
Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník Obce Dubicko
ročník 2018/I 28. března 2018

Vážení spoluobčané,

přestože počasí posledních dnů je velice vrtkavé budeme o víkendu slavit 
velikonoční svátky. Přeji Vám radostné a milostiplné prožití těchto svátků.
 Mgr. Václav Hampl

starosta obce

činnoST r aDY a Z aSTUp iTelST Va
 Stále hledáme nového kronikáře obce Dubicko.
 Příprava opravy kostela Církve československé husitské Dubicko s využitím jako obřad-

ní síň. Rozpočtová cena je stanovena na částku 1,3 mil. Kč včetně DPH. Stavba se bude 
realizovat za podmínky obdržení dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 700 tis. Kč.

 Příprava realizace výměny ventilů za termostatické hlavice v objektu Základní školy 
Dubicko.

 Jednání se zástupci České pošty s.p. o způsobu řešení převodu Pošta Dubicko na Poš-
ta PARTNER Dubicko. K tomuto převodu dojde k datu 1. 5. 2018. Z důvodu nutných 
úprav bude pošta od 16. 4. 2018 do 1. 5. 2018 uzavřena. Od 2. 5. 2018 již bude pošta 
fungovat v režimu Pošta PARTNER. Po tomto datu se rozsah poskytovaných služeb 
občanům nijak nezmění.

 Příprava výběrového řízení na akci „Oprava střechy budovy Družstevní 159, Dubicko“, 
s realizací v roce 2018.

 Oprava místní komunikace ulice Zábřežská (od ZŠ Dubicko po nemovitost J. Šafáře) 
s realizací duben 2018, kterou bude provádět fi rma EUROVIA CZ. a.s., odštěpný závod 
Morava, Louky 330, Zlín.

 Zajištění zpracování návrhu geometrického plánu na rozšíření stavebního obvodu Na 
Tvrzi o 6 stavebních pozemků. 

 Projednání Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Dubicko, jako vypůjčitelem, a Svazkem obcí 
Mikroregionu Zábřežsko, jako půjčitelem, o bezplatném užívání 300 ks domovních kom-



postérů o objemu 1050 l na předcházení vzniku biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu v rámci projektu „Zábřežsko kompostuje“. Příprava smluv také s občany.

 Projednání oznámení Ministerstva životního prostředí ČR, Odboru výkonu státní sprá-
vy VIII, Olomouc, o zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informací k realizaci „Roz-
šíření DP a pokračování těžby v lomu Vitošov“. 

 Zápis o otevírání pokladniček „Tříkrálové sbírky 2018“ ze dne 10. 1. 2018. Výnos ze všech 
otevřených pokladniček za obec Dubicko činil 33.731 Kč.

 Podání žádosti o kolaudaci dokončené cyklostezky Dubicko-Bohuslavice.
 Příprava cyklostezky Dubicko-Hrabová ve spolupráci s Obcí Hrabová.
 Příprava stavby „Nový vodojem Dubicko 400 m3“, kterou pro Svazek obcí Vodovod Po-

moraví projektuje firma PROJEKTY VODAM s.r.o. Galašova 158, Hranice. Předpoklá-
daný termín realizace stavby je 2. polovina roku 2018. 

 Převod nemovitého majetku obce. 
 Cenová nabídka Ing. Jarmily Najmanové, Zvole 292, na vypracování projektové doku-

mentace na stavbu „Stavební obvod Na Tvrzi III“. Jedná se o prostor mezi novými řado-
vými domky a silnicí směr Police.

 Nevyhovující stav komunikace Rybník k „Pazderně“.
 Zajištění cenové nabídky na odstranění stavby rodinného domu č.p. 96 na pozemku 

p.č. 133 v k.ú. Dubicko. 
 Podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR na opravu střechy budovy ZŠ a výměnu 

světel v celém objektu této budovy. 
 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Oprava místní komunikace ulice 

Benedova a ulice U Hájovny v Dubicku“
 Podání žádosti předsedovi vlády ČR Ing. Andreji Babišovi o podporu změny zákona 

o střetu zájmů veřejných funkcionářů
 Informace o jednání s Povodím Moravy ve věci financování opravy Dubického potoka.

Vážení spoluobčané,
Obec Dubicko se připojila k projektu Zábřežsko kompostuje. Získali jsme 
dotaci na pořízení kompostérů o objemu 1050 l. Tyto kompostéry Vám budou 
předány na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce na sběrném dvoře pod fot-
balovým hřištěm. Udržitelnost tohoto projektu je 5 roků. Je nutné minimál-
ně po tuto dobu využívat kompostéry k účelu, ke kterému jsou určeny. Byly 
vybrány kvalitní kompostéry, které Vám budou sloužit jistě déle. O termínu 
předání kompostérů budete informováni místním rozhlasem a občané, kteří 
jsou zaregistrování v informačním systému obce také SMS zprávou případně 
e-mailem. 
  Mgr. Václav Hampl

     starosta obce







FC DUBICKO MUŽI - A — JARO 2018
KOLO DATUM KDE DEN ČAS SOUPEŘ

15 1. 4. VENKU NE 15:30 MEDLOV
16 7. 4. DOMA SO 15:30 LOSINY
17 14. 4. VENKU SO 15:30 ŽELATOVICE
18 21. 4. DOMA SO 16:00 KRALICE
19 28. 4. DOMA SO 16:00 HFK B
14 1. 5. DOMA ÚT 10:00 LUTÍN
20 6. 5. VENKU NE 16:30 DOLANY
21 12. 5. DOMA SO 16:30 HNĚVOTÍN
22 19. 5. VENKU SO 17:00 RAPOTÍN
23 26. 5. DOMA SO 17:00 PŘEROV
24 3. 6. VENKU NE 10:00 ČERNOVÍR
25 9. 6. DOMA SO 17:00 ZÁBŘEH
26 17. 6. VENKU NE 17:30 VŠECHOVICE

FC DUBICKO MUŽI - B — JARO 2018
KOLO DATUM KDE DEN ČAS SOUPEŘ

17 31. 3. VENKU SO 15:30 OSKAVA
18 8. 4. DOMA NE 15:30 JUVENTUS
19 15. 4. VENKU NE 15:30 MORAVIČANY
20 22. 4. DOMA NE 16:00 LIBINA
21 29. 4. DOMA NE 16:00 BRATRUŠOV
29 1. 5. DOMA ÚT 16:00 HRABIŠÍN
22 5. 5. VENKU SO 16:30 LIBIVÁ
30 8. 5. VENKU ÚT 15:00 RUDA A
23 13. 5. DOMA NE 16:30 JESTŘEBÍ
24 19. 5. VENKU SO 17:00 LESNICE B
16 23. 5. DOMA ST 17:00 RAPOTÍN B
25 27. 5. DOMA NE 17:00 BRNÍČKO
26 2. 6. VENKU SO 17:00 HANUŠOVICE
27 10. 6. DOMA NE 17:00 PETROV-SOB.
28 16. 6. VENKU SO 17:00 LOUČNÁ

FC DUBICKO DOROST — JARO 2018
KOLO DATUM KDE DEN ČAS SOUPEŘ

12 7. 4. DOMA SO 12:30 ČESKÁ VES
13 14 .4. VENKU SO 13:30 LEŠTINA
14 21. 4. DOMA SO 13:00 ZVOLE
15 28. 4. DOMA SO 13:00 BLUDOV
16 6. 5. VENKU NE 14:00 ŠTÍTY
17 12. 5. DOMA SO 13:30 BOHDÍKOV
18 19. 5. VENKU SO 10:00 RAPOTÍN
10 26. 5. DOMA SO 14:00 NOVÝ MALÍN
11 3. 6. VENKU NE 10:00 PETROV-SOB.



FC DUBICKO STARŠÍ ŽÁCI — JARO 2018
KOLO DATUM KDE DEN ČAS SOUPEŘ

17 VOLNO
18 8. 4. DOMA NE 13:00 ŠTÍTY
19 14. 4. VENKU SO 11:30 ZVOLE
20 22. 4. DOMA NE 13:30 SUDKOV
21 29. 4. DOMA NE 13:30 LOSINY
29 1. 5. DOMA ÚT 13:30 BRATRUŠOV
22 5. 5. VENKU SO 10:00 BLUDOV
30 8. 5. VENKU ÚT 12:00 RUDA
23 13. 5. DOMA NE 14:00 LESNICE
24 20. 5. VENKU NE 13:00 LOŠTICE
16 24. 5. DOMA ČT 17:00 RAPOTÍN
25 VOLNO
26 3. 6. VENKU NE 14:45 NOVÝ MALÍN
27 10. 6. DOMA NE 14:30 PETROV-SOB.
28 16. 6. VENKU SO 13:00 BOHDÍKOV

FK ÚSOV (DUBICKO) MLADŠÍ ŽÁCI — JARO 2018
KOLO DATUM KDE DEN ČAS SOUPEŘ

17 31. 3. DOMA SO 14:00 VELKÉ LOSINY
18 7. 4. VENKU SO 12:00 LIBINA
19 14. 4. DOMA SO 14:30 ZÁBŘEH B
20 21. 4. VENKU SO 12:30 BLUDOV
21 28. 4. DOMA SO 14:30 LESNICE
29 1. 5. DOMA ÚT 10:00 ŠUMPERK B
22 6. 5. VENKU NE 14:00 LOŠTICE
30 8. 5. VENKU ÚT 10:00 LEŠTINA
23 12. 5. DOMA SO 15:00 VYKÝŘOVICE
24 19. 5. VENKU SO 12:45 NOVÝ MALÍN
16 23. 5. DOMA ČT 17:00 ŠTÍTY
25 26. 5. DOMA SO 15:30 STARÉ MĚSTO
26 2. 6. VENKU SO 11:00 POSTŘELMOV
27 9. 6. DOMA SO 15:30 HRABIŠÍN
28 VOLNO



Florbalový oddíl
Vás zve na třetí ročník turnaje

v sobotu 28. dubna 2018 v 8:30 hod. 
sokolovna Dubicko

žáci … rok narození 2002–2006

Detaily turnaje:
- družstvo 3+1 (s brankářem)
- hrací systém každý s každým - vítěz nejvyšší počet bodů
- herní doba bude po dohodě upravena dle počtu přihlášených družstev
- výstroj a výzbroj hráčů - vlastní hokejky, sálová obuv, trika (dresy) 
jednotné barvy (rozlišovací dresy k zapůjčení), brankářská výstroj
- startovné 350 Kč/družstvo (zahrnuje: pitný režim a jídlo, diplomy a medaile, ceny)

- prosím potvrdit účast do 23. 4. na tel: 737 169 700
- občerstvení zajištěno



Florbalový oddíl
Vás zve na třetí ročník turnaje

v neděli 29. dubna 2018 v 8:30 hod. 
sokolovna Dubicko

benjamínci … rok narození 2007 a mladší

Detaily turnaje:
- družstvo 4+0 (bez brankáře na malé branky)
- hrací systém každý s každým - vítěz nejvyšší počet bodů
- herní doba bude po dohodě upravena dle počtu přihlášených družstev
- výstroj a výzbroj hráčů - vlastní hokejky, sálová obuv, trika (dresy) 
jednotné barvy (rozlišovací dresy k zapůjčení)
- startovné 350Kč/družstvo (zahrnuje: pitný režim a jídlo, diplomy a medaile, ceny)

- prosím potvrdit účast do 23. 4. na tel: 737 169 700
- občerstvení zajištěno



AVZO DUBICKO p.s.
Dne 17. 2. 2018 se náš tým zúčastnil soutěže Hanušovická trefa 
ve složení Vladimír Skála, Martin Žák a Martin Polák. 
V kategorii družstev ve střelbě ze vzduchové pušky náš tým ne-
obhájil loňské prvenství, ale obsadil čtvrté místo.
V kategorii jednotlivců ve střelbě ze vzduchové pušky se Martin Žák umístil na 
druhém místě.
Dne 1. 2. 2018 jsme založili branný oddíl pro dospělé pod zkratkou B. O. P. D.
Do tohoto oddílu je možné se stále přihlásit, informace u pana T. Zabloudila, 
tel.: 724 321 574

Srdečně Vás zveme.



Základní škola Dubicko a obec Dubicko
Vás srdečně zvou

na oslavu Dne maminek 
neděle 13. května ve 14:30 hodin v Sokolovně Dubicko

V programu vystoupí: 
děti z Mateřské školy Dubicko

pěvecký sbor Dubínek
členové dramatického kroužku s pohádkou

Královna Koloběžka 1.



SpolečenSká kronika
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

 Ema Ptáčková  Dubicko, Rybník 136
 Martin Sova  Dubicko, U Lesa 264

Z našich řad odešli:
Josefa Rotterová  Dubicko, Na Výsluní 262
Zdeňka Trendlová Dubicko, Smíchov 100

 Manželství uzavřeli tito občané naší obce:

 Jiří Novotný  Tereza Hlaváčková
 Martin Bartoš  Jana Báčová



Rada obce si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které nebyly v souladu s obecnými etickými pravidly a dále posunutí 
zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah 
příspěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska, a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých 
příspěvků. V případě nezveřejnění nemá rada obce za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

Dubický zpravodaj ročník 2018/I
Evidenční číslo: MK ČR E 10319
Vydává Obec Dubicko, Velká Strana 56, IČ: 00302538                  Za obsah a jazykovou úpravu příspěvků odpovídají autoři.

Vzhledem ke změně zákona o evidenci obyvatel již OÚ nedostává informace o uzavření 
manželství občanů naší obce, proto prosíme novomanžele, aby informovali matriku OÚ.

V měsíci leden - březen 2018
oslavili a oslaví svá životní výročí 70 roků a více tito občané:

JUBILANTI

Vinklerová Marie Dubicko 33
Marková Jaruška Dubicko 213 
Kupková Anna Dubicko 92
Suchá Julie Dubicko 177
Neoral Josef Dubicko 107
Vychodilová Aloisie Dubicko 62
Froncová Marie Dubicko 37
Kopová Jiřina Dubicko 102
Pulkertová Libuše Dubicko 165 
Müller Vratislav Dubicko 146 
Hofr Jiří Dubicko 293 
Šafářová Jaroslava Dubicko 198
Lajdorfová Jana Dubicko 172
Žerníčková Alenka Dubicko 44
Horníčková Drahomíra Dubicko 68

Kunertová Eva Dubicko 220
Divišová Stanislava Dubicko 168
Linhart Ladislav Dubicko 125
Utěšený Josef  Dubicko 169
Kopp Jaroslav Dubicko 124
Zajíčková Jarmila Dubicko 153
Urbášková Jena Dubicko 138
Balcárková Vlasta Dubicko 224
Kupka Miroslav Dubicko 155
Unzeitig Eduard Dubicko 210
Haberland František Dubicko 188
Bartošíková Jarmila Dubicko 193
Zbíral Lubomír Dubicko 184
Šulová Věra Dubicko 104
Reiterová Věra Dubicko 213

Do dalších let
přejeme všem jubilantům

hodně zdraví
a osobní spokojenosti.


